
UBND TỈNH NINH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        BAN DÂN TỘC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Số:          /QĐ-BDT                                Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở 

 
 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH NINH THUẬN 
 

 

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cẩu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;    

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 02/8/2011 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số 283/QĐ-UBND ngày 20/8/2014 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định xét, công nhận 

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 95/2018/QĐ-UBND ngày 21/11/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy chế thi đua, Khen thưởng; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở gồm: 

 1. Hội đồng sáng kiến cơ sở gồm các Ông (bà) có tên sau: 

 - Bà Pi Năng Thị Thuỷ, Bí thư Chi bộ, Trưởng Ban Dân tộc - Chủ tịch Hội 

đồng. 

- Ông Bạch Văn Dương, Phó Bí thư Chi bộ, Phó Trưởng Ban Dân tộc - 

Phó Chủ tịch Hội đồng.  

- Ông Dương Văn Cơ, Phó Chánh Văn phòng, Chủ tịch Công đoàn cơ sở - 

Thành viên. 

 - Ông Bùi Văn Lịch, Chánh Văn phòng - Thường trực Hội đồng. 

 - Mời thành viên tham gia Hội đồng: Các sáng kiến liên quan đến lĩnh vực 

chuyên môn của các phòng thì mời thêm thành viên có kinh nghiệm chuyên sâu 

tham gia xét duyệt sáng kiến. 



 

 

2 

2. Thư ký Hội đồng: Bà Phan Thị Thanh Thúy - Chuyên viên Văn Phòng, 

có trách nhiệm giúp Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở thực hiện nhiệm vụ quy định 

tại Điều 2 Quyết định này. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở: 

1. Xem xét, đánh giá và quyết định công nhận sáng kiến cho cán bộ, công 

chức của Ban Dân tộc. 

2. Đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của cơ quan xét tặng các 

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo quy định của Luật Thi đua, Khen 

thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành đối với các cá nhân có sáng kiến được 

Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở công nhận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 32/QĐ-BDT ngày 04/8/2022 của Ban Dân tộc. 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Chính sách và các Ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận:              TRƯỞNG BAN 
- Như điều 3; 
- Sở Nội vụ (b/c); 
- Lãnh đạo Ban; 
- Các phòng CM thuộc Ban; 
- Lưu: VT, VP. 

 
 

               Pi Năng Thị Thuỷ 
 

     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		thithuy@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-08T08:54:55+0700


		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-08T15:51:04+0700


		2023-11-08T15:51:36+0700


		2023-11-08T15:52:44+0700




